
第56回 東京腎と薬剤研究会
謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度 第56回東京腎と薬剤研究会を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。
ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願いいたします。謹白

日 時 2025年6月23日（月）

18：30～20：30

開 催
配信会場：大塚製薬（株）首都圏第一支店
〒101-8535 東京都千代田区神田司町2-9

Web配信（ZOOMを用いたオンライン講演）
＊お申込方法は裏面をご参照ください。

スケジュール 18：30～18：50 製品紹介 大塚製薬株式会社
18：50～19：00 研究会からのお知らせ
19：00～19：30 基調講演
19：30～20：30 特別講演

司 会 昭和医科大学病院

薬剤部 薬剤部長 嶋村 弘史 先生

基調講演
『 血管炎と薬物療法
～腎と血管といつも薬剤師～ 』

大阪急性期・総合医療センター

薬局 吉田 紗理 先生

特別講演
『 ループス腎炎の最新の治療
～ACR2024ループス腎炎推奨を紐解く～ 』

昭和医科大学 内科学講座
リウマチ・膠原病内科学部門

教授 矢嶋 宣幸 先生

本研究会のご出席には「日本腎臓病薬物療法学会専門・認定薬剤師制度研修単位１単位（予定）」お
よび「（公財）日本薬剤師研修センター認定研修会受講単位１単位（予定）」が認められます。ただ
し、セミナーを途中入退室された場合や、東京腎と薬剤研究会の年会費を納入されていない方は単位
を取得できませんので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

共催：東京腎と薬剤研究会 / 大塚製薬株式会社



【事前登録のご案内】

① 事前に下記URL又は2次元バーコードよりご参加の事前登録をお願いいたします。

ご参加事前登録
URL：https://x.gd/CJL0Ij

② 「ウェビナー登録」という画面が表示されるので、登録に必要な項目を入力し、
「登録」ボタンをクリックします。

③ 承認完了後、ご登録いただきましたメールアドレスに当日ご参加いただくための

URLが送付されます。開催日当日に「ここをクリックして参加」を

クリックしてください。

🔶ご講演は双方向性システム（ZOOM）でWeb配信します。
🔶講演会の録画/録音はご遠慮願います。
🔶この講演会への参加には事前登録が必要です。講演会への参加用URLは転送をご遠慮願います。

当日は、ご参加いただいた確認の為、ログインの際に施設名、氏名のご入力をお願い申し上げます。
入力頂きました個人情報は、ご視聴いただいた先生の確認と今後の講演会のご案内のために使用いたします。なおウェブサイトの改善や
MRからの情報提供の参考としてアクセスログ情報を活用させていただくことがあります。また事前の許諾なく、大塚製薬株式会社の業
務委託先を除く第三者に提供することはありません。個人情報は弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理致します。

【問い合わせ先】大塚製薬株式会社 首都圏第一支店医薬五課 榎戸 達也 TEL：080‐9087-2478

https://x.gd/CJL0Ij

